6

Федеральное агентство по недропользованию

___________________________________________

Протокол  № АМ-18/262 от  26.04.2011

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделам региональные геолого-геофизические и геологосъемочные работы; гидрогеологическая, инженерно-геологическая и геоэкологическая съемки
(по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе)

г. Москва
           26 апреля 2011 г.

       10 ч. 00 мин до 11 ч. 00 мин.
Предмет конкурса: размещение в 2011 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделам региональные геолого-геофизические и геологосъемочные работы; гидрогеологическая, инженерно-геологическая и геоэкологическая съемки по объектам:

- 2-01/11 «Мониторинг и дополнение сводной  цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня»;
- 3-01/11 «Создание сводной схемы структурно-геологического районирования масштаба 1:2500000 Дальнего Востока и юга Сибири с увязкой, корреляцией и актуализацией серийных легенд ГК-1000/3»;

- 4-01/11 «Актуализация и увязка ГХО-1000 для выделения первоочередных площадей под постановку среднемасштабных геологосъемочных и поисковых работ (на примере южной части Дальневосточного федерального округа)»;

- 5-01/11 «Актуализация и подготовка к изданию карты четвертичных образований территории Российской Федерации масштаба 1:2500000»;

- 2-02/11 «Составление прогнозно-геохимических карт разных масштабов потенциально высокоресурсных минерагенических зон Сибирской платформы и ее складчатого обрамления»;

- 1-04/11 «Разработка технологии проведения опережающих ГДП-200 работ на закрытых территориях»;

- 1-5/11 «Составление атласа специализированных карт условий захоронения промышленных отходов различной степени опасности территории Российской Федерации масштаба 1:2500 000»;

- 2-5/11 «Оценка инженерно-геологической изученности и  подготовка геологического обоснования работ по созданию инженерно-геологической карты масштаба 1:1000000 листа N-48 (Иркутск)».

Присутствовали:

Члены Конкурсной комиссии, образованной приказом Федерального агентства по недропользованию от 23.03.2011 г. № 308: Чепкасова Т.В. - председатель комиссии;  Лыгин А.М.– заместитель председателя комиссии;  члены комиссии: Заббаров К.В., Головин В.Н., Макарова В.Г., (секретарь конкурсной комиссии).

Заседание Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета проводилось 26 апреля 2011 года по адресу: г. Москва Б. Грузинская ул., д.4/6, кабинет 501.

По вопросу рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объектам: 2-01/11; 3-01/11; 4-01/11;  5-01/11; 2-02/11; 1-04/11; 1-5/11;  2-5/11
СЛУШАЛИ:
Председателя Конкурсной комиссии Чепкасову Т.В. о результатах работы Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на размещение государственного заказа по указанным объектам.
Конкурсная комиссия рассмотрела 8 заявок по 8 объектам конкурсного размещения.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось с целью определения соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным ст.11 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее Федеральный закон), и с целью определения соответствия содержания заявок требованиям, установленным ст.12 Федерального закона и Конкурсной документацией (результаты рассмотрения приведены в Приложении 1).
Все участники размещения заказа соответствуют требованиям ст.11 Федерального закона.

Заявки участника конкурса на размещения государственного заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» по объектам 2-01/11; 3-01/11; 5-01/11; 1-04/11 по наличию документов и сведений соответствуют требованиям ст.12 Федерального закона и требованиям, установленным Конкурсной документацией.
Заявки участника конкурса на размещения государственного заказа ФГУП «ИМГРЭ» по объекту 4-01/11  по наличию документов и сведений соответствуют требованиям ст.12 Федерального закона и требованиям, установленным Конкурсной документацией.

Заявка участника конкурса на размещения государственного заказа ООО «Геокарт» по объекту 2-02/11 по наличию документов и сведений соответствуют требованиям ст.12 Федерального закона и требованиям, установленным Конкурсной документацией.

Заявка участника конкурса на размещения государственного заказа ФГУГП «Гидроспецгеология» по объекту 1-55/11 по наличию документов и сведений соответствуют требованиям ст.12 Федерального закона и требованиям, установленным Конкурсной документацией.

Заявка участника конкурса на размещения государственного заказа ФГУП «ВСЕГИНГЕО» по объекту 2-5/11  по наличию документов и сведений соответствуют требованиям ст.12 Федерального закона и требованиям, установленным Конкурсной документацией.

Результаты рассмотрения заявок и решения Конкурсной комиссии и каждого члена Конкурсной комиссии приведены в приложении 2.
Решения Конкурсной комиссии приняты единогласным голосованием.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе и руководствуясь статьями 12, 27 указанного Федерального закона
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить участников размещения заказа: ФГУП «ВСЕГЕИ»  по объектам 2-01/11; 3-01/11; 5-01/11; 1-04/11;  ФГУП «ИМГРЭ» по объекту 4-01/11; ООО «Геокарт» по объекту 2-02/11; ФГУГП «Гидроспецгеология» по объекту 1-55/11; ФГУП «ВСЕГИНГЕО» по объекту 2-5/11 к участию в открытом конкурсе и признать их участниками открытого конкурса, т.к. предприятия соответствуют требованиям ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, а их заявки соответствуют условиям конкурса и требованиям Конкурсной документации.
2. Направить уведомления о принятых Конкурсной комиссией решениях участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, не позднее следующего рабочего дня после подписания настоящего протокола.

3. Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе передать участникам размещения заказа, подавшим единственные заявки: ФГУП «ВСЕГЕИ» по объектам 2-01/11; 3-01/11; 5-01/11; 1-04/11;  ФГУП «ИМГРЭ» по объекту 4-01/11; ООО «Геокарт» по объекту 2-02/11; ФГУГП «Гидроспецгеология» по объекту 1-55/11; ФГУП «ВСЕГИНГЕО» по объекту 2-5/11, и ставшими единственными участниками конкурса, проекты Государственных контрактов.
4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.
	От Заказчика – заместитель
Руководителя Федерального
агентства по недропользованию          _____________

	Морозов А.Ф.

	Конкурсная комиссия

	______________
	Чепкасова Т.В.
	______________
	Головин В.Н.

	______________
	Лыгин А.М.
	______________
	Макарова В.Г.

	______________
	Заббаров К.В.

Приложение 1 к Протоколу
от  26.04.2011 № АМ-18/262-пр
Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным Федеральным законом
от 21.07.2005 № 94-ФЗ к участникам размещения заказа, и соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией (КД)
	№№ п/п
	№ объекта
	Наименование

конкурсных объектов

Участник
размещения заказа,
его почтовый адрес.

Цена контракта (тыс. руб)
	Требования к участникам размещения заказа в соответствие со статьей 11 Закона №94-ФЗ
	Сведения о рассмотрении обязательных документов, представленных для участия в конкурсе
	Дополнительные требования Заказчика.

Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	Соответствие требованиям Конкурсной документации

	Представление участником сведений и документов согласно КД, в т.ч. сведений о квалификации Участника размещения заказа
	Соответствие заявки требованиям к описанию участниками размещения заказа выполняемых работ.
	Наличие изменений, вносимых в техническое (геологическое) задание
	Оформление  заявки (и ее приложений) в соответствие с установленными требованиями

	Соответствие участников требованиям законодательства РФ   п.1.1
	Непроведение ликвидации участника и отсутствие решения арбитражного суда…п.1.2
	Неприостановление деятельности участника в порядке, прудусмотр. Кодексом РФ об адм…п.1.3 правонарушениях
	Отсутствие у участника задолженности перед бюджетами или внебюджетными фондами более 25% стоимости его активов п.1.4

	Обоснованно улучшающих качество ГРР
	Необоснованных, приводящих к снижению качества ГРР
	Изменяющих суть геологического (технического) задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	2-01/11
	Мониторинг и дополнение сводной  цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня

	ФГУП «ВСЕГЕИ» 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74.     (133 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	2
	3-01/11
	Создание сводной схемы структурно-геологического районирования масштаба 1:2500000 Дальнего Востока и юга Сибири с увязкой, корреляцией и актуализацией серийных легенд ГК-1000/3

	ФГУП «ВСЕГЕИ» 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74.    (65 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	3
	4-01/11
	Актуализация и увязка ГХО-1000 для выделения первоочередных площадей под постановку среднемасштабных геологосъемочных и поисковых работ (на примере южной части Дальневосточного федерального округа)

	ФГУП «ИМГРЭ» 121357, Москва, ул. Вересаева, 15.

(4 990,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	4
	5-01/11
	Актуализация и подготовка к изданию карты четвертичных образований территории Российской Федерации масштаба 1:2500000

	ФГУП «ВСЕГЕИ» 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74.    (20 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	5
	2-02/11
	Составление прогнозно-геохимических карт разных масштабов потенциально высокоресурсных минерагенических зон Сибирской платформы и ее складчатого обрамления

	 (ООО «Геокарт», 121614, Москва, ул. Осенняя, 18.

(49 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	6
	1-04/11
	Разработка технологии проведения опережающих ГДП-200 работ на закрытых территориях

	ФГУП «ВСЕГЕИ» 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74.    (30 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	7
	1-5/11
	Составление атласа специализированных карт условий захоронения промышленных отходов различной степени опасности территории Российской Федерации масштаба 1:2500 000

	ФГУГП «Гидроспецгеология», 123060, Москва, ул. Маршала Рыбалко, 4.    (20 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

	8
	2-5/11
	Оценка инженерно-геологической изученности и  подготовка геологического обоснования работ по созданию инженерно-геологической карты масштаба 1:1000000 листа N-48 (Иркутск)

	ФГУП «ВСЕГИНГЕО», 142452, Московская обл., Ногинский р-он, пос. Зеленый.    (5 000,0)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	Нет изменений

	+

Приложение 2 к протоколу

           от  26.04.2011 № АМ-18/262 -пр

Результаты работы Конкурсной комиссии
	№№
	Участники
размещения заказа
	ФИО членов
Конкурсной комиссии
	Решение
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	каждого из членов Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	Объект 2-01/11 «Мониторинг и дополнение сводной  цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня»

	1.

	ФГУП «ВСЕГЕИ»
Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 3-01/11 «Создание сводной схемы структурно-геологического районирования масштаба 1:2500000 Дальнего Востока и юга Сибири с увязкой, корреляцией и актуализацией серийных легенд ГК-1000/3»

	1.
	ФГУП «ВСЕГЕИ»

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 4-01/11 «Актуализация и увязка ГХО-1000 для выделения первоочередных площадей под постановку среднемасштабных геологосъемочных и поисковых работ (на примере южной части Дальневосточного федерального округа)»

	1.

	ФГУП «ИМГРЭ»
Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ИМГРЭ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 5-01/11 «Актуализация и подготовка к изданию карты четвертичных образований территории Российской Федерации масштаба 1:2500000»

	1.
	ФГУП «ВСЕГЕИ»

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 2-02/11 «Составление прогнозно-геохимических карт разных масштабов потенциально высокоресурсных минерагенических зон Сибирской платформы и ее складчатого обрамления»

	1.

	ООО «Геокарт»

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ООО «Геокарт» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 1-04/11 «Разработка технологии проведения опережающих ГДП-200 работ на закрытых территориях»

	1.
	ФГУП «ВСЕГЕИ»

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации  допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 1-5/11 «Составление атласа специализированных карт условий захоронения промышленных отходов различной степени опасности территории Российской Федерации масштаба 1:2500 000»

	1.

	ФГУГП «Гидроспецгеология»
Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

Чепкасовой Т.В.

Анискину А.Л.

Головину В.Н.

Грушину Р.В.

Заббарову К.В.

Леоненко Л.В.

Макаровой В.Г.

Романченко А.А.

Сержантову Р.Б.

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУГП «Гидроспецгеология» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

	Объект 2-5/11 «Оценка инженерно-геологической изученности и  подготовка геологического обоснования работ по созданию инженерно-геологической карты масштаба 1:1000000 листа N-48 (Иркутск)»

	1.
	ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

	Чепкасова Т.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.6 Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГИНГЕО» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лыгин А.М.
	допустить

	Головин В.Н.
	допустить

	Заббаров К.В.
	допустить

	Макарова В.Г.
	допустить

14
3